１/２

各 位  2023年２月 24日

  会 社 名 日 本 電 子 材 料 株 式 会 社

 代 表 者 代表取締役社長 大久保 和正

  （コード番号 6855 東証スタンダード市場）

 問 合 せ 先 専務取締役 管理部門統括部長 足立 安孝

 電 話 ０６（６４８２）２００７

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、組織変更及び人事異動を以下のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2023 年４月１日付）

経営体制の強化・効率化を図るため、以下の組織変更を行います。

・戦略の立案・推進機能の更なる強化のため、社長直轄の「社長室」を新設する。

・顧客対応力の効率化のため、営業統括の国内営業及び海外営業を「第一営業」「第二営業」「第三営

業」へ再編する。

・業務効率の一層の向上のため、生産統括、製品技術統括及び MEMS 統括の配下に「DX推進」を新設す

る。

・製品の品質検査の強化のため、品質統括の「PC 検査」を部レベルの組織とする。

・次世代プローブカードの開発のため、MEMS統括の配下に「先行開発」を新設する。

２．人事異動

社員の異動（2023年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

向井
む か い

 英樹
ひ で き

社長室長

兼 管理部門統括 法務･知的財産ｼﾆｱﾏﾈ

ｰｼﾞｬｰ

管理部門統括ﾁｰﾌﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 経営管理ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ

吉田
よしだ

 敬
たかし

MEMS統括ﾁｰﾌﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 先行開発ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ
製品技術統括ﾁｰﾌﾏﾈｰｼﾞｬｰ

２/２

氏名 新役職 現役職

藤田
ふ じ た

 欣秀
よしひで

 営業統括 第一営業ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ 営業統括 国内営業 東京営業ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

日野原
ひ の は ら

 稚司
ま さ し

 営業統括 第二営業ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ 営業統括 国内営業 熊本営業ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

秋元
あきもと

 卓也
た く や

 営業統括 第三営業ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ 営業統括 海外営業ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ

柳
やなぎ

 真二
し ん じ

 品質統括 PC検査ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ 品質統括 品質保証 PC検査ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

上田
う え だ

 守
まもる

製品技術統括 Logic 開発ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 DX 推進ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ
製品技術統括 Logic 開発ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ

村田
む ら た

 秀州
ひでくに

MEMS統括 MEMS製造ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 DX 推進ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ
MEMS統括 MEMS製造ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ

以 上